OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04 - 0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04 - 440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
PRÄZISION IN PERFEKTION
PRECISION IN PERFECTION
S1
Starter-Kits Mechanik SYS 40
SYS 40 Starter Kits Mechanics
SKM 40
/ 12.01.20110019
Bestellangaben/Ordering Information
Typ/Type Bestell-Nr./part no.
Starter-Kit Mechanik SYS 40 starter kit mechanics SYS 40 SKM 40 14.800.0001
Die Starter-Kits Mechanik SKM 40 enthalten in einem robusten
Koffer ein ausgewähltes Sortiment der wichtigsten Systemkom-
ponenten des SYS 40, die für die meisten Anwendungen benötigt
werden.
The SKM 40 starter kits mechanics contains the most frequently
needed SYS 40 mechanical components in a rugged storage case.
• vielfältige
Einsatzmöglichkeit
• geeignet für
Laborgrundausstattung
• manifold application
• suitable for laboratory
basic equipment
40 65 90 V-625 X X 9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
S2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
Inhalt SKM 40 / Content SKM 40
Aufbaukomponenten / Mounting Components
Systemschienen mit Langlöchern
system rails with slotted holes
St.
pcs.
150 mm S 40 LL-150 2
250 mm S 40 LL-250 2
400 mm S 40 LL-400 1
Reiter mit Rändelschraube
slides with knurled screws
10 mm breit/wide RT 40-10-R 6
20 mm breit/wide RT 40-20-R 6
40 mm breit/wide RT 40-40-R 6
Halter und Zubehör / Holders and Accessories
St.
pcs.
Aufnahmeplatte OH 40-D25/mounting plate OH 40-D25 8
Aufnahmeplatte OH 40-D30/mounting plate OH 40-D30 2
XY-Justieraufnahmeplatte OH 40-D25-FGS-XY
XY-adjustable mounting plate OH 40-D25-FGS-XY
1
Würfel W 40/cube W 40 3
Blinddeckel für Würfel BD-W40
blank cover for cube BD-W40
10
Verbindungslasche für Würfel VL-W40
connecting plate for cube VL-W 40
1
Verbindungswinkel für Würfel VW-W40
assembly angle for cube VW-W40
2
Justierungen / Adjustable Mounts
St.
pcs.
Justiereinsatz für Strahlteilerwürfel 15 mm JT 40T-STW15Z-O
adjustable insert for beam splitting cube 15 mm JT 40T-STW15Z-O
1
Justiereinsatz für Strahlteilerplatte JT 40T-STPZ-O
adjustable insert for beam splitting plate JT 40T-STPZ-O
1
Justiereinsatz für Umlenkspiegel JT 40T-USZ-O
adjustable insert for deflection mirror JT 40T-USZ-O
2
Transjustierung mit Feingewindeschrauben TRANS 40-D25-FGS
transmitting mount with fine adjustment screws TRANS 40-D25-FGS
1
Miniaturkreuztisch mit Feingewindeschrauben und Reiter/miniature
XY stage with fine adjustment screws and slide MKT 40C-FGS-RT40
1
Blenden / Apertures
St.
pcs.
Irisblende, Apertur 1 bis 14 mm, mit Adapterring/iris diaphragm,
aperture 1 up to 14 mm, with flange IB-D22-1,0-14-FL-AR
2
Topfblende mit d=0,7 mm TB-B07-G25
drilled aperture with d=0.7 mm TB-B07-G25
1
Adapter / Adapters
St.
pcs.
Okulartubus/ocular tube TUB 40-OT 1
Optikhalter ø 25 mm mit RMS-Gewinde RMS 40
optics holder ø 25 mm with RMS-thread RMS 40
1
Faseradapter SMA in Aufnahme ø 25 mm FASE 40-D25-SMA
SMA fibre adapter in ø 25 mm mount FASE 40-D25-SMA
1
Faseradapter FC in Aufnahme ø 25 mm FASE 40-D25-FC
FC fibre adapter in ø 25 mm mount FASE 40-D25-FC
1
Reduziereinsatz 25 mm auf RMS-Gewinde EINSR-D25/RMS
reducing insert 25 mm to RMS thread EINSR-D25/RMS
1
Schrauben / Screws
Zylinderschrauben mit Schlitz
slotted cheese head screws
St.
pcs.
M2,3 x 6 120
M2,3 x 8 20
M2,3 x 16 20
Zylinderschrauben mit Innensechskant
hexagon socket head cap screws
M6 x 10 20
Gewindestift mit Innensechskant
grub screw with hexagon socket head cap
M3 x 6 10
M4 x 6 10
Zylinderschrauben mit Schlitz, Nylon
slotted cheese head screws, nylon
M3 x 10 10
M4 x 10 10
Werkzeug / Tools
Schraubendreher/screwdriver
St.
pcs.
Sechskant-Schraubendreher/hexagon wrench key
0,9 mm 1
Sechskant-Kugelkopf-Schraubendreher
hexagon wrench key with ball end
2,0 mm 1
2,5 mm 1
Sechskant-Winkelschraubendreher
cranked hexagon wrench key
1,5 mm 2
2,5 mm 1
3,0 mm 1
5,0 mm 1